Ingersoll Rand EC-Einbauwinkelschrauber
Einbauspindeln mit Winkelkopf QE-Serie
Einbauspindeln mit Winkelkopf sind für besondere
Applikationen in Montagemaschinen oder als Maschi-
nenspindel für Handarbeitsplätze mit externem Start
entwickelt. Alle Werkzeuge werden als Standard mit
Flansch ausgeliefert um sie anschließend an eine Mon-
tage- bzw. Motorplatte zu befestigen. Die Winkelköpfe
und nahezu alle Einzelteile sind äquivalent zu den
Handschraubern, was die Instandhaltung erleichtert.
QE6AC040FA4S06
Typ
Drehmo-
mentbe-
reich [Nm]
max. Dreh-
moment
[Nm]
Drehzahl
max [U/
min]
Gewicht
[kg] Länge [mm]
Winkel-
kopfhöhe x
Winkelkopf-
radius [mm]
Abtrieb
QE4AC013BA2Q04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Schnell
QE4AC013BA2H04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Sechsk.
QE4AC013BA2S04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Vierkant
QE4AC013BA2S06 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE4AC020BA2Q04 4 - 16 20 820 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Schnell
QE4AC020BA2H04 4 - 16 20 820 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Sechsk.
QE4AC020BA2S04 4 - 16 20 820 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Vierkant
QE4AC020BA2S06 4 - 16 20 820 1,3 383 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE4AC027BA4S06 5 - 22 27 600 1,3 387 42 x 17 3/8“ Vierkant
QE4AC027BA4S08 5 - 22 27 600 1,3 387 42 x 17 1/2“ Vierkant
QE4AC034BA4S06 7 - 27 34 470 1,3 387 42 x 17 3/8“ Vierkant
QE4AC034BA4S08 7 - 27 34 470 1,3 387 42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AC030FA2S06 6 - 24 30 1.230 1,9 442 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE6AC030FA4S08 6 - 24 30 1.230 1,9 447 42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AC040FA2S06 8 - 32 40 910 1,9 447 42 x 17 3/8“ Vierkant
QE6AC040FA4S08 8 - 32 40 910 1,9 447 42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AC055FA5S08 11 - 34 55 650 1,9 453 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE6AC080FA5S08 16 - 64 80 440 1,9 453 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC065FA5S08 13 - 52 65 1.200 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC070FA5S08 14 - 56 70 1.100 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC090FA5S08 17 - 72 90 850 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC115FA6S08 23 - 92 115 660 2,9 520 50,0 x 24,3 1/2“ Vierkant
QE8AC150FA6S08 30 - 120 150 510 2,9 520 50,0 x 24,3 1/2“ Vierkant
QE8AC225FA7S12 45 - 180 225 310 4,1 575 55,2 x 27,5 3/4“ Vierkant
QE8AC400FA8S12 80 - 320 400 170 6,0 635 68,5 x 33,3 3/4“ Vierkant
plittek
DWT Logo
apastowski
Adresse